
SOCIAL h/nhvershdad
Nachonah
de Cuidaba

VISTO

~ Que mediante Expediente 6272l2011 se tramáan las actuaciones referidas a la
solicitud de evaluación conforme la Ordenanza HCS tl6/Ofl cursada poi la docente
Susana Shlvha Mónica Andrade en el cargo por concurso de Profesor Asistente
dedicación Semiexclusiva de la asignatura Curso Introductono a la Carrera de
Licenmatura en Traba!o Somah y

Cor SIDKRANDO:

~ Que mediante Resolución 173/08 el Honorable consejo llirectivo de la Facultad de
Derecho y Chenmas Sociales designa por concurso a la docente Susana S M
Andrade por el término de tres aüos.

Que dicha deshgnamón venció el dia l ll06/2011.

Que el articulo 8 de la Ordenanza 06/08 emáhda por el Honorable Conseio Supenor
establccc "Las designaciones de los profesores por concurso que se hayan someudo
a la evaluamón se considerarán automathcamente pmrrogadas en ese caréc/«r desde
su vencimiento y hasta que se cuente con resolumón del Conscio Supeuor sobre su
evaluamón. Ello no será de aplicación en el supuesto que el docente no haya
presentado su solicitud de evaluación en tiempo y forma, lo que hmphcará que el
cargo deberá ser mmedhatamenhe llamado a concurso"

Que luego del debate producido en el seno del H. Cuerpo en el dia de la fecha. se
aprueba por unammhdad la prórroga del vencimiento por conmhrso dc la docente que
se trata.

POR ELLO:
EL HONORABLE CONSEJO ACADÉMICO CONSULTIVO DK LA

ESCUELA DK TRABAJO SOCIAL

RESUELVE :

ARTÍCULO D SOLICITAR se conceda a la docente Susana Silvia Mómca Andrade
/80452! la prórroga del vencimiento por concurso del cargo de Profesor A«atenta
dedicación Semhexclusiva /114! de la asignatura Curso Introductouo a la Carrera de
Licenciatura en Traba!o Somal, a partir del dia 12/06/2011 y hasta que se cuente con
Resoluci6n del Honorable Conseio Superior sobre su evaluación. conforme ei articulo 8
de la Ordenanza HCS 0608 reglamentado por el articulo 16* de la Ordenanza HCD
O l/09.

ARTÍ~2h PROTOCOLICESE Comuniquese Pase a la Facultad de Derecho v
Cienchás Sociáles para su conocimiento y demás efectos.
DAD A DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO ACADÉMICO

LA ETS A LOS CINCO DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL

«u

hh, Shht
hsehoex

s

RES 6/11


